
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От f i t  / /  2.02 .2. № Ш

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 13.08.2018 № 253

В целях актуализации муниципальных правовых актов администрации 
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 13.08. 

2018 № 253 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий в сфере 
поддержки территориального общественного самоуправления, направленных 
на реализацию социально значимых проектов» следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительство Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Сузунского 
района в 2021-2023 гг.», утвержденной постановлением администрации 
Сузунского района от19.10.2020 № 322, руководствуясь Уставом Сузунского 
муниципального района, в целях создания и обеспечения правовых,



экономических и организационных условий, гарантий и поддержки 
общественных инициатив, направленных на развитие территориального 
общественного самоуправления Сузунского района Новосибирской области, 
администрация Сузунского района постановляет».

1.2. пункт 8.5 приложения № 1 «Порядок предоставления грантов в форме 
субсидий в сфере поддержки территориального общественного 
самоуправления, направленных на реализацию социально значимых проектов» 
изложить в следующей редакции:

«8.5. Организатор конкурса и орган муниципального финансового контроля 
вправе осуществлять проверку соблюдения условий и порядка предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации».

1.3. пункт 3.2 приложения № 3 «Договор о предоставлении гранта» 
изложить в следующей редакции:

«3.2. Грантодатель и орган муниципального финансового контроля с 
согласия Грантополучателя и третьих лиц, привлеченных к выполнению работ, 
предусмотренных календарным планом, вправе осуществлять проверку 
соблюдения условий и порядка предоставления грантов, а также проверку 
соблюдения целевого использования средств гранта».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района А.А. Осипов


